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God och nära vård - Rätt stöd till psykisk hälsa, SOU 2021:6, 
remissvar  
 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den  
9 augusti 2021, överlämnas till kommunstyrelsen som sitt yttrande på remiss gällande 
betänkandet God och nära vård - Rätt stöd till psykisk hälsa (SOU 2021:6). 

 
Sammanfattning 
God och nära vård – Rätt stöd till psykisk hälsa (SOU 2021:6), är en utredning om 
hur primärvården och den kommunala hälso- och sjukvården ska bli bättre på att 
behandla personer med psykisk ohälsa. Utredningen är en del av samordnad 
utveckling för god och nära vård, en utredning som lämnat fyra förslag sedan 2017. 
Rätt stöd till psykisk hälsa, är det femte och sista förslaget. Gemensamt för alla fem 
utredningar är att fokus ligger på att vården ska utgå från patientens behov. Inte från 
hur sjukvården är organiserad. 
 
Utredningen menar att de instruktioner som tidigare tagits fram av Socialstyrelsen till 
vården för arbetet med personer med psykisk ohälsa inte används i tillräcklig 
omfattning. 
 
I SOU 2021:6 framförs att det självbestämmande som finns i landets regioner om hur 
uppdraget kring psykisk ohälsa i vården ska utföras har lett till att arbetet skiljer sig 
väsentligt åt. Detta gäller även den kommunala hälso- och sjukvården. Den nuvarande 
skillnaden innebär att det inte finns ett bra system för att samla in uppgifter att 
jämföra och lära av. Utveckling och kompetens från den samlade erfarenheten uteblir. 
 
Mot bakgrund av detta kommer utredningen fram till slutsatsen att regioner såväl som 
kommuner behöver ta fram tydligare instruktioner för hur primärvård och vård av 
äldre ska hjälpa människor med psykisk ohälsa. 
 
Socialförvaltningen ser utredningens förslag som positivt. En ökad tydlighet kring 
ansvaret för den psykiska hälsan hos personer i kommunens boendeformer underlättar 
för planeringen av förebyggande insatser och för det löpande arbetet med psykisk 
hälsa. 
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Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förvaltning, Yvonne Sawert 
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